(χλωρος pallēs vel viridis.) Hunc lapidē ignis nō attingit,
sed duntaxat dum vritur, bituminosum emittit halitum
& odorem, quo dracones fugantur. Ita Nicander cum
suo interprete. Descriptio facit ut putandum sit Gag-
aten Dioscoridis & Plinii significari. Alias non sine ra-
tione querere poteramus, num Gagates hic sit intelli-
gēndus, cum in Lycia non Cilicia ponatur: Gangitis, nō
Gagates vocetur, non niger sed pallidus (viridis, vel fla-
uus, nam χλωρος ista tria signat) esse scribatur: Item noa
incendi, sed torri saltem, cum tamen alias Gagates ac-
cendi restinguique oleo assueretur. Si cum nullus im-
petus etiam fortis ignis comburit, fors non debuit acē-
di, nisi amiantho delibuto vnguentis est congener. Po-
test tamen sensus esse, flagrate quidem, at non peruti,
quod interpres dixit της δι λιθος πυρος απλεται. Sin diuer-
si sunt Gagatae, ut innuit Dioscorides, facile hae diffen-
siones possunt componi. Audiuimus sententias de suc-
cino nigro, Obsidiano lapide & Gagate. De Thracio la-
pide quid? Non meminit Thracii lapidis, quantum e-

Thracius lapis.

quidem scio, Plinius: Gemmam Thraciam triplicem
habet, viridem scilicet, pallidiorem, & sanguineis guttis
tinctam, quæ notæ eam statim ab aliorum lapide disser-
nunt. Dioscorides vero ita habet: Lapis Thracius dictus
nascitur in flumine quodam Scythiae, cui Ponto nomen
est. Visei Gagatae. Traditur aqua accendi, & oleo restin-
guiri quod in bitumine accidit. Ponit ille quidem plures
species Gagatae, sed hunc lapidem ab omnibus sciungit,
& peculiari capite describit, nec Gagatae nisi vi congru-
um facit. Procul dubio itaque aliud ei fuit. Gagates cum

*Thrasias gem-
ma.*

suis specieb. alius lapis Thracius. Ita & Galenus eū Di-
scoridis gagaten descripsisset, & suū ex Syria delatū de-
pinxit set, addit de Thracio, ēst n̄ d̄m̄n̄s λίθος &c. quib.
procul dubio indicat alium esse gagaten, alium Thraci-
um. Nicander ita cecinit.

'Εις σύνησταιν ἵνι φλέξας πυεὶ λάσας.

'Ηδ' ὑπάλει βρεχθεῖσα σελεῖσσαται, ιοβασε δ' αὐτὴν.

Τυτίον ὁτὲ διμητριαὶ ἐπιφραγμένος ἐλαύσα,

Τὴν δοτή θηγανίσιν νομέσσι πόστο μαύρο φέρονταις.

Οὐ πόντον καλέσεται &c.

Interpres eius ait esse lapidē qui aqua conspersus com-
buratur: iniectus vero in oleū restinguatur: odoris bitu-
minosi & acris, bitumine sicco cū lapidosa materia con-
creto, terre in morē. Hoc ydūm pato arripuisse Bacciu,
& terram bituminosā vocasse, fors est li: hanthax. Hunc
n. memini me videre non tantum lapidis forma, sed &
concreti cum lapidosa terra, seu pyritae fragmētiis bitu-
minis specie. Est sane etiam, Gæbelio teste, lithantrax,
quidam γεώδης rarus, pumicofus & aqua innatans. Alio-
quin non ignotum est terram ampelitin pharmacinū
bituminosam, pinguem nigrāmq; esse: sed nescio an iū
lapidibus possit accenseri, cum a Dioscoride ab illo ge-
nere sit sciundata. Quod si nou rā recipienda facti auto-
ritas est, quam natura ex descriptione petita, verius
dicemus terā ampelitin Dioscoridis esse lithantracē.
Ita n. deserbitur: pharmacitis laudatur in primis nigra-
picea longos carbones referens, modice assuloīa, & qua-
bili splendore, quæ detrita accepto oleo statim elique-
scit, usus ad illinendas vites contra vermes: quæ omnia
conueniunt lithantraci. Dioscoridi itaq; Nicādo & in-
terpreti eius differunt Gagates & lapis Thracius, sicut &
Baccio, & Galeno, & Cardano aliisq;. Theophrastus me-
minit lapidis in metallis inuenti, qui aspectu similiis sic-
ligno putrido: qui tamē infuso oleo flagret: cōsūp̄goq;
eo cesset ardere, & aere & aqua dissolvit. Mirū n̄ Engangis Nic-
adi notetur: sicut quæ de spino ille refert, Nicander enī
ciat de Thracio, quod scilicet attinet ad inflamationēcē
Thracius Ari-